
  
 

Výzva č. 10 IROP – Kybernetická bezpečnost, PO 3: Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí, IP 2c: Posilování aplikací 
v oblasti IKT určených pro elektronickou veřejnou správu, elektronické učení, začlenění do informační společnosti, elektronickou kulturu a 
elektronické zdravotnictví, SC 3.2: Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití kvality systémů 
IKT  

Stránka 1 z 3 
 

 

DODATEK Č. 1  

KE KUPNÍ SMLOUVĚ 
Č. OD/HM/2018/6/4543 

 
 

Smluvní strany: 
 

1. Nemocnice Tábor, a.s. 
se sídlem Tábor, kpt. Jaroše 2000, PSČ 390 03 
IČ: 260 95 203 
DIČ: CZ26095203 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 
Budějovicích pod sp. zn. B 1463 
zastoupená Ing. Ivo Houškou, MBA, předsedou představenstva, a MUDr. Janou 
Chocholovou, členem představenstva 
 
bankovní spojení: Československá obchodní banka Tábor   
číslo účtu: 0199229020/0300  
 

jako kupující na straně jedné (dále jen „Kupující“) 
 
 

a 
 
 

2. Caleum a.s. 
se sídlem Na Pankráci 1724/129, 140 00 Praha 4 
IČ: 28351363 
DIČ: CZ28351363 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, 
oddíl B, vložka 18559 
zastoupená Josefem Ladrou, předsedou představenstva 
 
bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
číslo účtu: 107-2149840277/0100 
 

jako prodávající na straně druhé (dále jen „Prodávající“) 

 

 

uzavřely dnešního dne podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, tento  
 

dodatek č. 1 
 

ke kupní smlouvě č. OD/HM/2018/6/4543 uzavřené dne 18. 6. 2018 



  
 

Výzva č. 10 IROP – Kybernetická bezpečnost, PO 3: Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí, IP 2c: Posilování aplikací 
v oblasti IKT určených pro elektronickou veřejnou správu, elektronické učení, začlenění do informační společnosti, elektronickou kulturu a 
elektronické zdravotnictví, SC 3.2: Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití kvality systémů 
IKT  

Stránka 2 z 3 
 

 

1. Úvodní ustanovení 
1.1. Smluvní strany uzavřely dne 18. 6. 2018 kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“), 

jejímž předmětem byl závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu za sjednanou kupní 
cenu 150 kusů sestav výpočetní techniky (PC + monitory) spolu s příslušným 
software a dokumentací.  

1.2. Smlouva byla uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení za účelem zadání 
veřejné zakázky na předmět Smlouvy uveřejněného pod evidenčním číslem 
zakázky Z2018-000891 a s názvem „Soubor bezpečnostních opatření proti 
nežádoucím aktivitám v síťovém prostředí Nemocnice Tábor, a.s. (Etapa 1)“ - Část 
1 (dodávka PC a monitorů) (dále jen „Veřejná zakázka“). Na základě výsledku 
zadávacího řízení byla Veřejná zakázka přidělena Prodávajícímu. Smluvní strany 
uzavřely Smlouvu za účelem splnění předmětu Veřejné zakázky. 

1.3. Po uzavření Smlouvy smluvní strany zjistily, že v Příloze č. 2 Smlouvy – Záruka a 
záruční podmínky v jejím odst. 3.2. v textu:  

„Pokud nebude možné odstranit vadu nebo jinou nefunkčnost v Místě plnění 
v uvedené lhůtě, bude tato lhůta splněna i tím, že Prodávající poskytne do 
provedení opravy nebo odstranění jiné nefunkčnosti náhradní a plně funkční 
zařízení za Zařízení vadné nebo nefunkční se stejnou technickou specifikací (to se 
týká přiměřeně i jiného Předmětu smlouvy). V takovém případě musí být 
provedení opravy nebo odstranění jiné nefunkčnosti dokončeno a v Místě plnění 
realizováno (opravené Zařízení zpětně vyměněno za náhradní zařízení) nejpozději 
do 30 od nahlášení závady.“, 

není u číselného údaje „30“ uvedena jednotka času. Přesto je mezi smluvními 
stranami nesporné, že tato jednotka času má být ve dnech, což vyplývá i 
z povahy daného smluvního ujednání a dalších souvisejících a navazujících 
ujednání Smlouvy.   

1.4. Za účelem odstranění zjevné nesprávnosti tedy smluvní strany uzavírají tento 
dodatek č. 1 ke Smlouvě, kterým upravují a upřesňují ujednání v Příloze č. 2 
Smlouvy – Záruka a záruční podmínky, odst. 3.2., jehož znění je od uzavření 
tohoto dodatku č. 1 následující: 

„Pokud nebude možné odstranit vadu nebo jinou nefunkčnost v Místě plnění 
v uvedené lhůtě, bude tato lhůta splněna i tím, že Prodávající poskytne do 
provedení opravy nebo odstranění jiné nefunkčnosti náhradní a plně funkční 
zařízení za Zařízení vadné nebo nefunkční se stejnou technickou specifikací (to se 
týká přiměřeně i jiného Předmětu smlouvy). V takovém případě musí být 
provedení opravy nebo odstranění jiné nefunkčnosti dokončeno a v Místě plnění 
realizováno (opravené Zařízení zpětně vyměněno za náhradní zařízení) nejpozději 
do 30 dní od nahlášení závady.“ 

1.5. Smluvní strany si deklarují, že úprava Smlouvy provedená odst. 1.4. tohoto 
dodatku č. 1 odpovídá jejich vůli již od uzavření Smlouvy dne 18. 6. 2018, tedy 
jsou od počátku vázány ujednáním Přílohy č. 2 Smlouvy – Záruka a záruční 
podmínky, odst. 3.2., ve znění uvedeném v odst. 1.4. tohoto dodatku č. 1.     

 



  
 

Výzva č. 10 IROP – Kybernetická bezpečnost, PO 3: Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí, IP 2c: Posilování aplikací 
v oblasti IKT určených pro elektronickou veřejnou správu, elektronické učení, začlenění do informační společnosti, elektronickou kulturu a 
elektronické zdravotnictví, SC 3.2: Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití kvality systémů 
IKT  

Stránka 3 z 3 
 

2. Závěrečná ustanovení 
2.1. Není-li v tomto dodatku č. 1 uvedeno něco jiného, zůstávají ujednání Smlouvy 

uzavřené dne 18. 6. 2018 a práva a povinnosti smluvních stran beze změn. 

2.2. Tento dodatek č. 1 je účinný dnem jeho uzavření. Pro uveřejnění tohoto dodatku 
č. 1 v registru smluv se přiměřeně použijí ujednání odst. 1.3. Smlouvy.  

2.3. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem 
souhlasí a že vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli. Smluvní strany 
dále prohlašují, že tento dodatek č. 1 neuzavřely v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

2.4. Tento dodatek č. 1 může být měněn pouze dalšími písemnými, číslovanými 
dodatky, uzavřenými na základě dohody obou smluvních stran. 

2.5. Tento dodatek č. 1 byl sepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních v českém jazyce, když 
každé vyhotovení dodatku má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží 
po dvou (2) vyhotoveních dodatku. 

 

Kupující: 
 
 

V Táboře dne _____________  
 
 
 
 

Prodávající: 
 
 

V Praze dne _____________ 

............................................. 
Ing. Ivo Houška, MBA 

předseda představenstva 
Nemocnice Tábor, a.s.  

 

............................................. 
Josef Ladra 

předseda představenstva 
Caleum a.s. 

 
 
 
 

............................................. 
MUDr. Jana Chocholová 

člen představenstva 
Nemocnice Tábor, a.s. 

 


